A saccum ac cinerem substraveris, ne sic quidem vocabitis jejunium acceptum. » Quid ergo sibi vult jejunium? « Ecce hoc est, » inquit, « jejunium, quod elegi, dicit Dominus: solve omne vinculum iniquitatis: dissolve perversos nexus violentorum contractuum: libera eos, qui sunt offensi in acceptilatione, et injustam omnem scripturam discerpe. Frange esurienti panem tuum, et pauperes, qui tecto carent, introduce in domum tuam, cum videris nudum, operi eum^a. » Jam vero de sacrificiis quoque: « Quid mihi multitudo sacrificiorum vestrorum, dicit Dominus? Plenus sum holocaustis arietum: et adipem agnorum, et sanguinem taurorum et hædorum nolo, nec ✕ veneritis ut a me videamini. Quis enim requisivit hæc de manibus vestris? Atrium meum calcare non adjicietis. Si similam afferatis, inane incensum mihi est abominatio, neomenias vestras, et sabbata non fero^b. » Quomodo ergo sacrificabo Domino? « Sacrificium, » inquit, « Domino spiritus contritus^c. » Quomodo igitur coronabo, vel ungam unguento, vel Domino quodnam incensum offeram? « Odor, » inquit, « suavitatis Deo est cor, quod glorificat eum, qui ipsum fecit. » Hæc sunt coronæ, et sacrificia, et aromata, et flores Dei. Præterea de malorum tolerantia: « Si peccaverit, » inquit, « frater tuus, ipsum argue, et si eum pœnituerit, ei remitte. Si septies in die in te peccaverit, et septies ad te convertatur, dicens: Pœnitet, remitte ei^d. » Et iis, quidem, « qui militant, » per Joannem præcipit, « ut sint solis stipendiis contenti. » Publicanis autem, « ut non amplius exigant, quam sit constitutum^e. » Judici autem, « Non accipies, » inquit, « personam in judicio: dona enim excæcant oculos videntium, et corrumpunt verba justa, ut liberent eos, qui afficiuntur injuria^f. » Quinetiam iis, qui student œconomix: « Possessio, quæ paratur cum iniquitate, minor redditur^g. » Quinetiam de charitate: « Caritas, » inquit, « operit multitudinem peccatorum^h. » Et de reipublicæ **113** administratione: « Reddite quæ sunt Cæsaris, Cæsari; et quæ sunt Dei, Deoⁱ. » De jureju-

✕ P. 306 ED. POTTER, 261-262 ED. PARIS. ^a Isa. 4, 5, 6, 7. ^b Ibid. 1, 11, 12, 13. ^c Psal. L, 19. ^d Luc. xvii, 5, 4. ^e Luc. iii, 13. ^f Exod. xxiii, 8. ^g Prov. xiii, 11. ^h 1 Petr. iv, 8. ⁱ Matth. xxi, 21; Marc. xii, 17; Luc. xx, 25.

(5) Ἰδοὺ αὕτη. Οὐχὶ τοιαύτην νηστείαν ἐξελεξάμην, λέγει Κύριος· ἀλλὰ ἄνε π. Isa. Mox, ἀπόστειλλε pro ἀπόλυε. Dein, συγγραφὴν ἀδικον, inverso ordine. Ibid.

(4) Τῶν. Abest a Nov.

(5) Ὀλοκαυτωμάτων, καὶ κριῶν. Illud καὶ e vulg. Isaie se addidisse ait Sylburg. Id vero rejiciunt præter edit. Flor. nostri codices unanimiter. Ὀλοκαύτωμα τῶν κριῶν Bodl., Reg., Mox, τράγων pro ἐρίφων, Isa. Deia, τὴν αὐλὴν μου, inverso ordine. Paulo post σάββατα καὶ ἡμέραν μεγάλην οὐκ ἂν. Ibid.